
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

УХ. Л Щ № 3W  
г. Барнаул 

О награждении Почетной грамотой 
Алтайского краевого Законодательного 
Собрания 

В соответствии с законом Алтайского края от 12 декабря 2006 года № 135-3C 
«О наградах Алтайского края» и постановлением Алтайского краевого 
Законодательного Собрания от 3 июля 2017 года № 175 «О Почетной грамоте 
Алтайского краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое 
Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Наградить Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного 
Собрания: 

Абрамову Надежду Афанасьевну, учителя русского языка и литературы 
муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Сосновская средняя 
общеобразовательная школа» Заринского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения; 

Бабушкина Владимира Александровича, водителя общества с ограниченной 
ответственностью «Чарышское» Усть-Калманского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Баеву Ларису Владимировну, старшего воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения центра развития ребенка -
«Детский сад № 209 «Росток» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд 
и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Белозерова Александра Петровича, тракториста общества с ограниченной 
ответственностью «Колхоз имени Ленина» Краснощековского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности; 

Бредихину Марину Владимировну, старшего оператора электронного набора 
краевого государственного унитарного предприятия газеты «Алтайская правда», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
российской печати; 

Брюханских Елену Александровну, главного специалиста по бюджету комитета 
по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Угловского района 



Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 
Букатову Наталью Владимировну, педагога-организатора муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная 
школа № 15» города Рубцовска, за многолетний добросовестный труд и большой 
вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Веприкова Александра Владимировича, заместителя генерального директора 
по строительству акционерного общества «Курорт Белокуриха» города Белокурихи, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Голядкину Елену Викторовну, резчика стекловолокнистых и 
стеклопластиковых материалов производства стеклопластиковой аппаратуры 
общества с ограниченной ответственностью «Бийский завод стеклопластиков» города 
Бийска, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Гореву Нину Ивановну, директора общества с ограниченной ответственностью 
«НИВА ПЛЮС» города Бийска, за многолетний добросовестный труд й высокий 
профессионализм; 

Гринько Ольгу Анатольевну, учителя муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Майская средняя общеобразовательная школа» 
Романовского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Дешко Елену Викторовну, учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная 
школа № 15» города Рубцовска, за многолетний добросовестный труд и большой 
вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Дудника Сергея Леонидовича, председателя Совета ветеранов органов 
внутренних дел и внутренних войск по Калманскому району Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Жданову Татьяну Владимировну, учителя географии муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная 
школа № 15» города Рубцовска, за многолетний добросовестный труд и большой 
вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Калинину Надежду Еригорьевну, учителя начальных классов муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения «Сосновская средняя 
общеобразовательная школа» Заринского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения; 

Киян Евгению Николаевну, учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Романовская средняя 
общеобразовательная школа» Романовского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения; 

коллектив редакции средства массовой информации «Бийчанка» города Бийска 
за добросовестный труд и в связи с 25-летием со дня выхода первого номера журнала 
«Бийчанка»; 

Корнелюка Евгения Николаевича, заместителя начальника отдела -
программиста комитета по финансам, налоговой и кредитной политике 
администрации Угловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм; 

Локтионова Александра Александровича, заместителя начальника управления, 



о J 

начальника отдела дорожного хозяйства управления дорожного хозяйства 
Министерства транспорта Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм; 

Маковецкую Людмилу Викторовну, собственного корреспондента в 
г. Рубцовске краевого государственного унитарного предприятия газеты «Алтайская 
правда», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем российской печати; 

Маничеву Татьяну Львовну, начальника производственно-технического отдела 
общества с ограниченной ответственностью «Заринская сетевая компания» города 
Заринска, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Мороза Владимира Павловича, оперативного дежурного единой дежурной 
диспетчерской службы администрации Косихинского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Музыченко Ольгу Анатольевну, заведующую складами крестьянского 
хозяйства Гукова Александра Васильевича Ключевского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Мунтян Валентину Васильевну, заместителя заведующего по 
административно-хозяйственной работе муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения центра развития ребенка - «Детский сад № 133 
«Радуга» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Полусухина Сергея Петровича, водителя автомобиля транспортного отдела 
филиала Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и 
эпидемиологии в Алтайском крае в городе Бийске, Бийском, Ельцовском, Зональном, 
Красногорском, Солтонском и Целинном районах», за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм; 

Поседкина Вячеслава Петровича, тракториста-машиниста 
сельскохозяйственного производства общества с ограниченной ответственностью 
«Центральное» Родинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работника сельского 
хозяйства и перерабатывающей промышленности; 

Пурыгу Ирину Викторовну, начальника отдела экономического развития и 
ценообразования администрации города Рубцовска, за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм; 

Рогонову Алёну Евгеньевну, специалиста 1 категории отдела налогов и доходов 
комитета по финансам, налоговой и кредитной политике города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Романенко Александра Васильевича, заместителя генерального директора -
технического директора управления акционерного общества «Курорт Белокуриха» 
города Белокурихи, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Романова Валерия Николаевича, слесаря механосборочных работ 
механического участка общества с ограниченной ответственностью «Бийский завод 
стеклопластиков» города Бийска, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Роора Еенри Еарриевича, главного редактора краевого государственного 
унитарного предприятия газеты «Алтайская правда», за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем российской печати; 



Рыбицкую Ирину Алексеевну, фельдшера скорой медицинской помощи 
отделения скорой медицинской помощи краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Троицкая центральная районная больница» Троицкого 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную 
общественную работу; 

Сомова Константина Константиновича, обозревателя отдела экономики и 
сельской жизни краевого государственного унитарного предприятия газеты 
«Алтайская правда», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем российской печати; 

Суртаеву Елену Владимировну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения центра развития ребенка - «Детский сад 
№ 133 «Радуга» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Улитина Михаила Петровича, главного специалиста управления по работе с 
личным составом Главного управления Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и активную 
общественную работу; 

Фомичева Максима Вадимовича, начальника правового управления 
акционерного общества «Курорт Белокуриха» города Белокурихи, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Хвостенко Виктора Михайловича, художника-графика Алтайской краевой 
организации Всероссийской творческой общественной организации «Союз 
художников России», за многолетнюю творческую деятельность и большой вклад в 
развитие культуры Алтайского края; 

Цайтлер Марину Алексеевну, учителя математики и информатики 
муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Новозыряновская 
средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Алексея 
Николаевича Калинина» Заринского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения; 

Цайтлера Владимира Андреевича, учителя физики Среднекрасиловской 
основной общеобразовательной школы — филиала муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения «Новозыряновская средняя общеобразовательная 
школа имени Героя Советского Союза Алексея Николаевича Калинина» Заринского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в 
воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Чухловину Маргариту Ивановну, учителя математики и информатики 
муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Сосновская средняя 
общеобразовательная школа» Заринского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения; 

Шаболину Татьяну Абдугалымовну, учителя математики муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения «Сосновская средняя 
общеобразовательная школа» Заринского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения; 

Шлотгауэр Наталью Семеновну, помощника заместителя генерального 
директора по социальному развитию, связям с органами государственной власти, 



общественностью акционерного общества «Курорт Белокуриха» города Белокурихи, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда». 

Председатель Алтайского краевого 
Законодательного Собрания А.А. Романенко 


